

# **Training Needs Assessment (TNA) and Development of Training Strategy under the “Sub-component 2.1: Capacity Building on Rajasthan Transparency in Public Procurement Act and Rules”**

Welcome.

**Context:** In a bid to further deepen the capacity of our public procurement workforce in the State on the “Rajasthan Transparency in Public Procurement Act (RTPP Act), 2012” and the associated “Rajasthan Transparency in Public Procurement Rules, 2013” with subsequent amendments thereof, the Finance (EAD) Department and SPFM Project (i.e. set up under the ongoing World Bank supported ‘Strengthening Public Financial Management (SPFM) Project), GoR has initiated an exercise of assessing training needs of GoR officers/ staff in this regard.

This exercise will immensely help us to develop an appropriate and more responsive training strategy for subsequent implementation in the State. PricewaterhouseCoopers Private Limited (PwC India) has been engaged by us to provide support in this endeavor.

Keeping in view this objective, a questionnaire has been suitably developed and you are requested to undertake this. It will take only 15-20 minutes of your valuable time. For securing an encouraging support from state-wide GoR officers/ staff in this crucial initiative, we wish to clarify that:

- You have the flexibility of not disclosing your name as that field has been kept optional
- We want your feedback on the training needs to develop a state wide training strategy.
- Your responses / answers shall be treated confidentially, so please feel encouraged to respond.
- The first half of the survey has questions common to all GoR officers, while the latter half would have questions according to the functional level chosen by you.

**The link to the survey is**

**<http://test1.mysurveyhosting.com/index.php/449459?lang=en>**

**(Please press Control + Click to follow this link)**

**Instructions / assistance mechanisms to fill this questionnaire:**

- Each question framed in English has also been translated in Hindi
- Each question comes with an exhaustive list of options, so you only need to 'select' one response or 'multiple' responses as specified for that question
- All questions in the survey are mandatory to answer, else you will not be able to submit the questionnaire. To assist you, instruction colored in red will automatically appear highlighting which question(s) have not been answered.
- At any point of time, you can leave responding to the questionnaire and resume at a later day or time. While leaving midway, please select the option "Resume later" appearing on top of the page. When re-joining at a later day or time, click the survey link and select the option "Load unfinished survey" appearing on top of the page of the questionnaire.
- The "Exit and Clear Survey" option will clear the response entered. Click on this only if you wish to clear your current response and retake the survey.
- Contact details of a PwC personnel as the 'reach out' person to resolve any of your clarifications/ queries are given below:
- 

**Shivangi Dewan, Consultant, PwC**

**Contact No. 8826604728**

**We look forward to receiving your active participation.**

आपका स्वागत है।

**संदर्भ:** राज्य में लोक उपापन के लिए लागू "राजस्थान लोक उपापन में पारदर्शिता अधिनियम", 2012, और "राजस्थान लोक उपापन में पारदर्शिता नियम", 2013 (संबंधित सुधारों के साथ) के अनुसार बोली प्रक्रिया में क्षमता बढ़ाने के लिए, वित्त विभाग (ई.ए.डी.) और विश्व बैंक पोषित सार्वजनिक वित्तीय प्रबंधन के सुदृढीकरण परियोजना (एस.पी.एफ़.एम.), राज्य सरकार ने इस संबंध में सरकारी अधिकारियों / कर्मचारियों की उपापन के विषयों में प्रशिक्षण की आवश्यकताओं का आँकलन करने का कार्यक्रम शुरू किया है।

इस कार्यक्रम के किर्यान्वयन से राज्य में उपयुक्त और अधिक उत्तरदायी उपापन प्रशिक्षण रणनीति विकसित करने में सहायता प्राप्त होगी। प्राइस वाटरहाउस कूपर्स प्राइवेट लिमिटेड (पीडब्ल्यूसी इंडिया) को इस कार्यक्रम में सहायता प्रदान करने के लिए नियुक्त किया गया है।

इस कार्यक्रम के उद्देश्य को ध्यान में रखते हुए, एक प्रश्नावली विकसित की गई है जिसमें आपकी सहभागिता वांछनीय है। आपसे अनुरोध है कि कृपया अपना बहुमूल्य समय निकाल कर इसे भरें। इसे पूर्ण करने में लगभग 15-20 मिनट लगेंगे। इस महत्वपूर्ण पहल में राजस्थान सरकार के अधिकारियों / कर्मचारियों से समुचित योगदान प्राप्त करने के लिए, हम यह स्पष्ट करना चाहते हैं कि:

- यदि आप अपने नाम का खुलासा नहीं करना चाहते हैं, तो आपके पास यह विकल्प है कि आप अपना नाम गोपनीय रख सकते हैं। नाम फ़ील्ड को वैकल्पिक रखा गया है।
- इस टी. एन. ए. प्रश्नावली में आपकी प्रतिक्रिया हमें आपके प्रशिक्षण की जरूरतों का आँकलन करने में उपयोगी साबित होगी।
- आपके उत्तर / जवाबों को गोपनीय तरीके से प्रशिक्षण की आवश्यकता के आँकलन में उपयोग किया जाएगा।

सर्वेक्षण के पहले भाग में सभी अधिकारियों / कर्मचारियों के लिए समान प्रश्न हैं, जबकि उत्तरार्द्ध में आपके द्वारा चुने गए कार्यात्मक स्तर के अनुसार प्रश्न होंगे।

**प्रश्नावली को भरने के लिए निर्देश :**

**<http://test1.mysurveyhosting.com/index.php/449459?lang=en>**

**(Please press Control + Click to follow this link)**

- अंग्रेजी में तैयार किए गए प्रत्येक प्रश्न का हिंदी में भी अनुवाद किया गया है।
- प्रत्येक प्रश्न विकल्पों की सूची के साथ आता है, इसलिए आपको केवल 'एक' या 'एक से अधिक' प्रतिक्रियाओं को चुनने का विकल्प उपलब्ध है जैसा कि प्रश्न के लिए निर्दिष्ट है।
- सर्वेक्षण में सभी प्रश्नों का उत्तर देना अनिवार्य है, अन्यथा आप प्रश्नावली पूर्ण / जमा करने में सक्षम नहीं होंगे। यदि आप द्वारा सभी प्रश्नों का उत्तर नहीं दिया गया है तो अधूरे प्रश्नों को चिन्हित करने में सहायता प्रदान करने के लिए लाल रंग में लिखित निर्देश स्वचलित रूप से दिखाया जाएगा।
- किसी भी समय आप प्रश्नावली का जवाब कुछ समय के लिए छोड़ सकते हैं और कुछ दिन या समय के बाद पुनः प्रारम्भ कर सकते हैं। बीच में छोड़ते समय कृपया पृष्ठ के ऊपर दिखाई देने वाले विकल्प "Resume later" का चयन अवश्य करें। प्रश्नावली फिर से शुरू करने के लिए, प्रश्नावली के लिंक पर क्लिक करें और प्रश्नावली के पृष्ठ के ऊपर दिखाई देने वाले "Load unfinished survey" का चयन करें।
  - "Exit and Clear Survey" विकल्प का चयन करने पर दर्ज किए गए सभी उत्तर मिट जाएंगे।, अगर आप अपनी वर्तमान प्रतिक्रिया को साफ करना चाहते हैं तभी इस पर क्लिक करें और पुनः नए सिरे से प्रश्नावली को भर सकते हैं
- आपके किसी भी स्पष्टीकरण / प्रश्न के समाधान के लिए पीडब्ल्यूसी कर्मियों का संपर्क विवरण नीचे दिया गया है:

सुश्री शिवांगी दीवान, कंसल्टेंट, पीडब्ल्यूसी

संपर्क नंबर: 8826604728

हम आपकी सक्रिय भागीदारी के लिए तत्पर हैं।